COBET TEMMAHOBCKOI'O CEJBCKOI'O IOCEJEHUA
TBNJIUCCKOI'O PAMOHA

PENIEHUE

oT Al /7 AP N ¥

cr-11a I'efiMaHoBcKas

O BHecennu n3MeHennii B pemieHue CoBeta I'eiMaHOBCKOIO CeJIbCKOI0
nocesxennst Tonancekoro paiiona ot 25 xexaGps 2024 roga Ne 25 «O Gromxere
I'eiiMaHOBCKOIO CeJIbCKOro mocesaenus ToOnaucckoro

paiiona Ha 2025 rom»

PykoBoacTBysick cTaThed 9 BromkerHoro Koaekca Poccwuiickoit fI)eL[epauHH,
®enepanbHbEM 3akoHOM OT 06 okTsi6ps 2003 roma Ne 131 — ®3 «O6 obmmx
NpUHIMIAX OpraHMW3allii MEeCTHOro camoynpaBienus P®», llonoxenueM o
6roxeTHOM Tporiecce ['efiMaHOBCKOrO CeIbCKOro NoceseHns TOMIUCCKOro paioHa,
yTBepxnéHHoro pemenueM Coeta I'eiMaHOBCKOTO —CENBCKOTO  HOCEIEHHS
T6umucckoro paifona ot 22 cenrsops 2023 roma Ne 225, crateedt 26 Ycrasa
T eliMaHOBCKOI'O CENBbCKOro moceenus Tounrcckoro paifona, Coser I'eiMaHOBCKOTO
CEJILCKOT0 TocesieHus TOMIUCCKOro paiioHa PEIIL:

1. Buectu B pemenue CoBera I'e€WMaHOBCKOIO CEJIBCKOTO IOCENEHUS
T6unucckoro paitona ot 25 nekabps 2024 roga Ne 25 «O 6romxere I'eliMaHOBCKOTO
cenbcKoro nocelienus TOumucckoro paifona Ha 2025 ron» cienyrouiyue H3MEHESHHUS

1) ITyHKT | U310KUTH B HOBOH peIaKI{iu:

«l. VYTBepauTh OCHOBHBIE XapaKTepHCTHKM Oromkera IeliMaHOBCKOrO
ceNbCKoTo nocenenus TOUIMcCKoro paifoHa (nanee MecTHBIN GrofxeT) Ha 2025 rox:

1) 061wt 06BeM 10X00B B cyMme 25 549,740 Toic. pyOnei;

2) o6muit 06seM pacxonoB B cyMMme 26 800,265 Tric. pyOieit;

3) pesepBHBI (POHA OpraHa MeCTHOTO CaMOyIpaBleHUs I edMaHOBCKOTO
ceJibcKOTO0 TIocenenus Toumcckoro paiiona B cymme 100,0 ToIC. pyGnei;

4) BepxHHil IIpe/ieN MyHHUIUNAIFHOTO BHYTPEHHETO JI0NIra MECTHOrO Gro/pKeTa
Ha 1 sHBaps 2026 roxa B cymme 318,75 Thic. pybinel, B TOM YKCIIe BEPXHUH IIpesie
IoNra IO MYyHHIMMAJIbHBIM TapaHTusAM Oromkera ['eMaHOBCKOTO CENIBCKOro
riocesnenns Towmmcckoro paiiona B cymme 0,0 ThIc. pybien;

5) mpenenbHBI 00BbeM pacXofoB Ha OOCIy)KHBaHHE MyHHUIUNAIBHOTO JOJra
[eliMaHOBCKOTO CebeKoro nocenenus Toumucckoro pationa 0,417 Teic.pyOinei;

6) nmedunut MecTHOrO GroKeTta B cymme 1 250,525 Thic.py6iieid.»;

2) Ilpunoxenne 1 «O6beM NOCTYILIEHHI JOXOAOB B oromxet I 'eliMaHOBCKOI'O



CENBCKOro moceneHus TOMIHcckoro paifoHa 1Mo Kogam BHIOB (IIOJBHIOB) JOXOIOB
Ha 2025 ron» U3JIoXUTh B HOBOM pefakumu (mpuinoxerwe 1);

3) Ilpunoxenue 4 «Pacnpenenenune 610KeTHHIX aCCUTHOBAHMA IO paszienam u
TIoApasieNiaM KJIaCCH()UKAINU pacXonoB 6romkxeToB Ha 2024 romy» U3JI0KATh B HOBOL
penakuuu (Ipusoxenue 2);

4) llpunoxenne 5 «BemOMCTBEHHas CTPYKTypa pacXomoB OIOKeTa
I'eiiMaHOBCKOTO ~CenbcKkoro mnoceneHus TOwnucckoro paifoma wa 2024 romy
U3J0XXUTH B HOBOM pellaKLivu (TIpUIOKEeHHUE 3);

5) Ilpunoxenue 6 «VICTOYHMKH BHYTPEHHETO (GDHHAHCHPOBAHHUS nepunmra

OromxeTa I'eitMaHOBCKOTO CebCKOro moceneHus TOHIHCCKOro palioHa, mepeyeHb
CTaTreil ¥ BHIOB MCTOYHHUKOB (PMHAHCHPOBAHMS neduuuToB OromkeTa Ha 2024 rom»
U3JI0KUTH B HOBOM peakuy (TIpuiioxeHue 4).
’ 2. ObGecrieunTs OMyGIMKOBAHHE HACTOSAINETO PENICHHS B CETEBOM H3aHHH
«Hpopmannonnsiii mopran TOwnucckoro paifoHa», a Takxke pasMeCTUTh Ha
opurmanEHOM cafiTe agMMHHCTpamud | e€fMaHOBCKOTO CENBCKOTO ITOCEICHHUS
T6unucckoro  pafioma B I/IH(bopMauHOHHo-TéneKOMMyHHKauHOHHoﬁ ceTn
«HTepHeTY.

3. KoHTpone 3a WCIIONHEHMEM HACTOSIIETO pENIeHHS BO3NIOXKHTH Ha
NOCTOAHHYI0O  Komuccuio  CoBeta  [eliMaHOBCKOro  cCeIBCKOTO  ITOCEIEHHUS
To6mnucckoro paifona o 3koHOMHKe, 6romkeTy U Gunancam (M.U.Endumosa).

4. Hacrosmee pemieHne BCTymaeT B CHIy CO IHS €ro O(GHIHAILHOTO
onyOIIMKOBaHHSL.

I'naBa ['eliMaHOBCKOIO CEILCKOTO
nocejeHus Tounucckoro paiiona M B.A.I'nmagkoBa



ITpunoxenne Ne 1

K pemenuto CoBeta
I'eliMaHOBCKOTO CEIBCKOrO IOCEICHUS
Tounucckoro paiioHna
oT 7K. 77 A5 No ¥9

«IIpunoxenue Ne 1

K perrenuro CoBeta
I'eliMaHOBCKOTO CEBCKOIO MOCEIeHUS
TOunucckoro pationa
oT 25.12.2024r. Ne 25

O6BeM noCTyTUIeHHN TOXO0IOB B GIOKET ["efiMaHOBCKOTO CEIBCKOTO MOCEICHMS
Tounucckoro paiioHa 1Mo xogaMm BUAOB (TIOIBUIOB) 10x0A0B Ha 2025 rox

(TBIC.pYOnIEIT)
3menenue| Cymma
Kon HanMeHoBaHue noxoja CymmMma
+/- TBEPKIECHO
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 03 02000 01 0000 110

1 0503000 01 0000 110

106 01000 10 0000 110

1 06 06000 10 0000 110
1 13 02000 10 0000 130

1 16 02020 02 0000 140

Hanorosrsie u

HEHAJIOTOBbIE J0X0/bI 16 888,140 +194,000 17 082,140

Hasnor Ha noxonsl
GU3MIECKUX JTHIT

3 400,000 3 400,000

AKITV3BI 0 TOJAKIIU3HBIM
TOBapaM (MPOYKIHK),

MNpOon3BOANMBIM Ha

Teppuropuu Poccuiickoit

®deneparnuu*

E nunrrit

1 965,500 1 965,500

CeNbCKOXO03SCTBEHHEIA

HaJior*.

8 341,000 +3,000 8 344,000

Hamor na nmyimecTBo

bu3nuecKux Jmir*

3eMenBHEIN HATOr*

740,000 740,000

2 420,000 +190,000 2 610,000

Jloxonpl OT KOMIIEHCAIUU
3aTpar rocylapcTaa 21,640 21,640

AJIMUHUCTpATUBHEIE

mTpadbl, YCTaHOBJICHHEIE

3aKOHAMH CyOBEKTOB

Poccuiickoit denepaiuu 06 0,000 +1,000 1,000



Kon Haumenopanue noxoja Cymma e (G
+/- TBEPKICHO
1 2 3 4 5

aMUHUCTPATUBHBIX

NIpaBOHAPYIICHHUSAX, 3a

HapyIICHHE

MYHHUIMIIAIBHEIX IIPABOBBIX

aKTOB
2 00 00000 00 0000 000 Be3Bo3mMe3aubIE

NOCTYIJICHH S 8 467,600 8 467,600
202 15001 10 0000 150 Horanuu OromKeTam

CENBCKUX TMOCCICHUM Ha

BBIpaBHUBaHHE OIOKETHOI

00eCTICYEHHOCTH U3

Oro/pKeTa cyOBekra

Poccuiickoit @eneparu 5 894,600 5 894,600
202 16001 10 0000 150 Horamum OromKeram

CEIBCKUX IIOCENEHHU Ha

BEIPaBHHUBaHHUE OIOKETHOM

00eCTIeYeHHOCTH u3

OI0IKETOB

MYHUIANIAIBHBIX pPaliOHOB 321,100 321,100
2 02 19999 10 0000 150 IIpoume JIOTalN

O10KeTam CEJIbCKUX

TOCEJICHHIT 1 800,000 1 800,000
20235118 10 0000 150 CyOBeHuym OromxeTaM

CEJIBCKUX IIOCEJICHMM Ha

OCYIIIECTBIICHHE

MIEPBUYHOTO BOMHCKOT'O

y4eTa OpraHaMH MeECTHOTO

CaMOYTIpaBJICHUS

IOCEJICHUM,

MYHULATTATBHBIX "

TOPOACKHUX OKPYTOB 421,900 421,900
2 02 30024 10 0000 150 Cy6Benrun OroxeTaM

CEIIbCKMX IIOCEJICHM Ha

BBITIOJIHEHHE

nepeaaBaeMbIX

TTOJITHOMOYHIA CyOBEKTOB

Poccuiickoit ®enepannn 30,000 30,000

BCEI'O 1OXOJOB

25355,740 +194,000 25 549,740



*[Io BEZaM W IOABHIAAaM JOXOAOB, BXOSIIMM B COOTBETCTBYIOIIMI
IPYIIIMPOBOYHBIA KOA OIO/DKeTHOH KiaccuUKAMM, 3aYMCAIEMBIM B MECTHBIN
OI0IKET B COOTBETCTBHH C 3aKOHOAATeNbCTBOM Poccuiickoit Penepanumn.

».

I'maBa I'efiMaHOBCKOI'O CEIHLCKOrO e
« il
noceneHus Tommcckoro paifona /77 B.ATI'maakopa



IMpunoxxerue Ne 2

k pemenuro CoBeta
['eiiMaHOBCKOIO CEIILCKOT0 IMMOCENEeHHS
TOuIHCCKOro paioHa
oT AL 77 x5~ Ne 79

«IIpunoxenue Ne 4

K pemenmo Cosera
T eliIMaHOBCKOIr'O CEJIhCKOI0 MOCEICHUA

TOunMMccKoro paiioHa

oT 25.12.2024r. Ne 25

Pacnipe/ienienre GIOIKETHEIX aCCUTHOBAHUM M0 pasfieNaM U rofpasaeiaM
xiaccuUKaIUK Pacxo/oB OI0DKCTOB Ha 2025 rox

(TBIC. pyOnEn)

HaumMeHoBaHue

P3

IIp

Cymma

N3MmeHe-
HM4 +/- ¢

CymMma

yTBEpXKe-
HO

2

5

6

7

Bcero pacxoaoB

B TOM YHCIJIC!

O6merocyaapcTBeHHbI€ BONPOCHI

OyHKIMOHMPOBAHUE BBICIIETO
JMOKHOCTHOTIO JHLa CyOBheKTa
Poccuiickoit @enepanuu 1
MyHULUNIATEHOTO 00pa30BaHus

OyHKIMOHUPOBAHUE
IIpaButenncTBa Poccuiickon
denepanuy, BEICIIAX
HCIIOJIHUTENBHBIX OPraHOB
rocyJIapCTBEHHOM BIACTH
cy6rekroB Poccuiicko
denepanii, MECTHBIX
aJIMMHHACTpAIyi

ObecnieueHue ACATEIHLHOCTH
(UHAHCOBHIX, HAJIOTOBBIX U
TaMOJKEHHEIX OpPraHOB ¥ OPTaHOB
¢unancoBoro (puHaHCOBO-
OIOIKETHOTO) HAal30pa

PesepBHBIE HOHIBI

Jpyrue oOLErocy 1apCTBEHHBIC

01

01

01

01

01
01

02

04

06

11
13

26 606,265

12 264,497

1 410,733

4 135,006

12,400

100,000
6 606,358

+194,000

-91,743

-16,416

-7,492

-67,835

26 800,265

12 172,754

1 394,317

4 127,514

12,400

100,000
6 538,523

|



10.

BOMPOCEI

HanuonayibHasi 06opona

h406HHHSaHHOHHaHIIBHeBOﬁCKOBaﬂ

IIOATOTOBKA

HanuoHaabHast 6e30NaCHOCTE H
NPAaBOOXPAHHUTEAbLHASN
JeATEIbHOCTD

3amura HaceJIeHUS U TEPPUTOPUH
OT Ype3BEIYaiHBIX CHTYAIHI
MPUPOAHOrO U TEXHOTCHHOI'O
Xapakrepa, HoxapHas
0€30IacHOCTD

llaHHOHaﬂbHaﬂ3KOHOMHKa

HopoxkHOE X035HCTBO (HOpOKHEIE
(doHIbI)

Jpyrue Bonpocs! B 0611acTH
HAITHOHAJIBHOM SKOHOMHKHI

KuinmHo - KoMMyHaJILHOE
X03AHCTBO

. KomMyHaneHOe x035iicTBO

bnaroyctpoiictso

O6pa3oBanue

MonoaexHas moJIuTHKA
KyabTypa, kHHeMaTorpadus
KynsTypa

PDu3nyeckas KyJIbTypa d CIOPT
Maccoserii criopt

CpeacTBa maccoBoii
HHopMauu

Jlpyrue Bonpocsl B 065iacTH
CPEICTB MacCcOBOH MHGOpMAIMU

Ob6cayxxuBanne
rocy1apcTBEHHOI0 H
MYHMIHAAJBLHOIO J0/ra

OO6cyxuBaHIe roCy1apcTBEHHOTO

(MyHUIMIIATEHOTO) BHY TPEHHETO
Jonra

I'maBa I'eliMaHOBCKOTO CEILCKOro
noceyieHusa TOUINCCKOTO parioHa

02

03

03

04

04

05

05
05
07
07
08
08

11
11

12

12

13

03

10

09

12

02
03

07

01

02

04

01

488,864
488,864

46,061

46,061

6276,736

6 028,925

247,811

2 190,508

455,200

1 735,308
3,120
3,120
5257,861
5257,861
3,240
3,240

74,961

74,961

0,417

0,417

St
ST

+0,094
+0,094

-7,437

-7,437

+168,047 .

+168,047

+150,000
+150,000

-24,961

-24,961

488,958
488,958

46,061

46,061

6 269,299

6 028,925

240,374

2 358,555

455,200

1 903,355
3,120
3,120

5 407,861
5 407,861
3,240
3,240

50,000

50,000

0,417

0,417

».

B.A.I'maagkoBa
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ITpunoxenue Ne 4

K petenuto CoBeTa

I'efiMaHOBCKOI0O CEIHLCKOrO MOCEICHHUS

T6unucckoro paiioHa

OT 7. /7. 4 Ne 7 g

«IIpunoxenue Ne 6

K pemennro CoBeTa

['eliMaHOBCKOTO CEIBLCKOrO ITOCEIEHUS

Tounucckoro paifioHa
oT 25.12.2025r1. Ne 25

WCTOYHHMKY BHYTPEHHETO GMHAHCHPOBAaHKS NAeQHIATA
OromxeTa I 'eiMaHOBCKOTO CENBCKOTO moceneHus TOmmccKoro paiona, IepeyeHnb
cTaTel ¥ BUAOB UCTOYHUKOB pUHAHCHUpOBAHUA AedumuTa 6romKkera Ha 2025 ro

THIC.pyOJIeH

Kon

HanmMeHoBaHMe TpyII, TOATPYII,
cTaTew, ImojcTareid, 3JIeEMEeHTOB,
IIporpaMm (IIOAIIPOrpaMm),
KOZIOB SKOHOMUYECKO# KJIacCHMUKAITIN
HMCTOYHHUKOB BHYTPEHHETO
¢uHaHCUpOBaHUS JeduimTa Or0KeTa

CyMmMma

2

000 01 00 00 00 00 0000 000

000 01 02 00 00 10 0000 000

000 01 02 00 00 10 0000 710

000 01 02 00 00 10 0000 810

000 01 03 01 00 10 0000 000

HcTounnku BHYTPeHHET0
¢puHaHCHMpoBannd AeduIuTA Ol0AKeETA,
BCero

B TOM 4YHCIIE:

KpeanTbl KpeauTHBIX oOpranmsanmii B
Baurote Poccmiickoii @enepannu
[lonyyeHne KpeaWTOB OT KPEIUTHBIX
OopraHmzaiii OIOMKETOM IIOCENICHHSA B
Bamote Poccuiickoit ¢penepanuu
[loramenne KpeaWTOB TMOMYYEHHBIX OT
KpEAWTHBIX  OpraHusanuii  OloIKeToM
ImocesieHuss B Bamore  Poccuiickoif
®denepanuu

BronkeTHble  KpeaHMTBI OT  JAPYTHX
0101:KeTOB OroaKeTHOI CHCTEMBbI
Poccuiickoii @epepanmn B  BaJIOTe
Poccuiickoii Pegepanun

1250,525

0,00

0,00

0,00

-106,250




00001 03 01 00 10 0000 710

000 01 03 01 00 10 0000 810

000 01 05 00 00 10 0000 000
00001 050201 10 0000 510

000 01 0502 01 10 0000 610

[Momyyenne  KpeauTroB  OT  Jpyrux

610 KETOB 010 KEeTHOMH CHCTEMBI
Poccuiickoit ~ ®enepanun  OGromxeTaMu
CEJIbCKUX MOCENECHUN B BAJTIOTE
Poccuiickoit denepanuu

[Toramenue OroKeTaMu CENBCKUX
MOCEJICHNI KPEIUTOB OT APYTUX OHOIKETOB
OroKEeTHOM CHACTEMBI Poccutickoit

Oenepaniiu B Bamore  Poccwmiickoit
Oenepauun

HN3menenne 0cTaTKOB CPEACTB HA CUETAX
IO Yy4eTy CPeAcTB 0I0KeTOB

YBenuueHue IpoUrnX OCTATKOB ACHEXKHBIX
CpelcTB Or0IKeTa CENbCKUX MOCETICHHUIA
YMeHbIEeHnE ITPOYNX OCTATKOB JEHEKHBIX
CpencTB OrOKETa CENIbCKUX MOCENIEHUH

['maBa I'eliMaHOBCKOI'O CEJIBCKOIO
nmoceneHus TOMIHCCKOTO paiioHa M B.A I nankosa

0,00

106,250

1 356,775
-25 549,740

26 906,515

».



